Протокол № 1
заседания Попечительского совета ОБУСО «Комплексный центр социального

обслуживания населения Беловского района»

сл. Белая 21.01.2019 г.

Присутствовали:
Председатель
Попечительского совета

Секретарь
Попечительского совета

Зам. главы Администрации
Беловского района по
социальным вопросам
Ярыгин Анатолий Михайлович

зам. директора ОБУСО «КЦСОН
Беловского района»
Бобракова Валентина Петровна

Члены директор ОБУСО «КЦ СОН Беловского
Попечительского совета: района»

Некрасова Антонина Николаевна
Настоятель Святотроицкого
Храма сл. Белая протоиерей
Иванюк Степан Игнатович
Председатель совета ветеранов
Беловского района
Бутаков Виктор Андрианович
Начальник отдела социальной защиты

населения Администрации Беловского района
Фесенко Ксения Владимировна

Повестка дня

1. Итоги деятельности учреждения за 2018 год.
2. Итоги деятельности Попечительского совета в 2018 г. и планирование работы на

2019 г.
По первому вопросу заслушали доклад директора Центра -  Некрасову А.Н.

Решили:
Принять доклад к сведению. Признать работу Центра эффективной.
Голосовали «За» - 6 (шесть) человек.
«Против» -  0(нуль) человек
«Воздержались» - 0 (нуль) человек

По второму вопросу выступил председатель Попечительского совета Ярыгин А.М.,
который провел анализ работы Попечительского совета в 2018 году и предложил на
рассмотрение мероприятия в план работы на 2019г.

Решили:
1. Продолжить активную работу Попечительского совета в 2019 году
2. Утвердить план работы на 2019г

Голосовали «За» - 6 (шесть) человек.
«Против» -  0(нуль) человек

«Воздержались» - 0 (нуль) человек

Председатель Попечительского совета

Секретарь Попечительского совета

.М. Ярыгин

В.П. Бобракова

Отчет

о работе попечительского совета при Областном бюджетном учреждении
социального обслуживания «Комплексный Центр социального обслуживания

населения Беловского района Курской области» за 2018 год

1. Попечительский совет оказывает содействие в:

- улучшении качества предоставления социальных услуг оказываемых
гражданам находящихся на социальном обслуживании;

- совершенствование организации труда работников Учреждения, повышения
их ответственности;

- повышении уровня социальной защищенности работников Учреждения.

2. Принимает участие:

-рассмотрение предложений, жалоб, заявлений граждан по вопросам
организации социального обслуживания;

- организация новых форм социального обслуживания пожилых граждан и
инвалидов.

3. Вносит предложения по вопросам защиты и интересов обслуживаемых
граждан на рассмотрении учреждения.